



حجت الاسلام والمسلمین  
محمد ابراهیم  
رئیس مرکز رسیدگی  
به امور مساجد

## طرح آرمان، بستری برای نقش آفرینی مساجد در محله‌ها



رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد ضمن قدردانی از اقدامات مرکز فعالیت‌های دینی شهرداری تهران، برگزاری برنامه‌های طرح آرمان را موجب کنشگری مساجد می‌داند: «اقدامات مرکز فعالیت‌های دینی شهرداری و ستاد طرح شهید آرمان کمال تشکر و قدردانی را داریم. از زمان اجرای این برنامه‌ها مساجد کنشگری بیشتری پیدا کرده‌اند. حضور نوجوانان و جوانان در این برنامه‌ها چشمگیر است و هر روز شاهد جذب افراد بیشتری به مساجد هستیم.» حجت الاسلام والمسلمین محمد ابراهیم می‌گوید برکت نام شهدا باعث شده تا این طرح به موفقیت‌های چشمگیری برسد: «کنون این نوجوانان و جوانان شهید آرمان علی‌وردی را الگوی خود قرار داده‌اند. بسیاری از آنها با زندگینامه شهدا و آرمان‌های آنان آشنایی پیدا کرده‌اند و به برکت همین شهداست که این برنامه‌ها توفیق روزافزون دارند و جمعیت زیادی جذب شرکت در این برنامه‌ها شده‌اند.» رئیس مرکز رسیدگی به امور مساجد در ادامه از این فرصت برای تحول در برنامه‌های فرهنگی مساجد می‌گوید: «هم‌افزایی طرح آرمان با امور مساجد فرصتی برای تحول در برنامه‌های جانبی مساجد است. در دوره جدید مدیریت شهری شاهد هم‌افزایی شهرداری و مساجد هستیم. ما می‌توانیم در امور مساجد از ظرفیت‌های طرح آرمان استفاده کنیم. مساجد باید در رأس امور محله‌ای قرار بگیرند. همچنین برخی از محله‌ها هنوز صاحب مسجد نشده‌اند؛ امیدواریم که این مهم که در هر محله یک یا چند مسجد وجود داشته باشد، زودتر محقق شود و شاهد توفیق روزافزون برنامه‌های فرهنگی و مذهبی برای جذب جوانان آرمانی باشیم.»

### ● افتخار آفرینی آرمانی‌ها

بیست و ششمین رویداد پژوهشی دبیرستان دوره اول علامه حلی در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ برگزار شد. در این آوردگاه پژوهشی بیش از ۶۰ پژوهش‌دانش آموزان نخبه آرمانی در گروه‌های ریاضی فیزیک، شیمی، کامپیوتر، فعالیت‌های کارگاهی، ادبیات، علوم اجتماعی و هنر به نمایش گذاشته شد. این نمایشگاه به عنوان مهم‌ترین دستاورد پژوهشی دانش‌آموزی با همکاری ستاد طرح شهید آرمان و مرکز فعالیت‌های دینی شهرداری به مدت ۳ روز از ۱۲ تا ۱۴ اردیبهشت به اجرا رسید و در آن از دانش‌آموزان نخبه این پژوهش‌ها تقدیر شد.

## همکاری قرارگاه شهید آرمان با حوزه علمیه تهران

جلسه هم‌افزایی قرارگاه شهید آرمان با مدیریت حوزه علمیه تهران در مجتمع ایوان ری برگزار شد. هدف از این جلسه هم‌افزایی هر چه بیشتر حوزویان و به‌کارگیری طلاب برای تقویت فعالیت‌های فرهنگی و تربیتی مساجد شهر تهران بود. در این جلسات توافق شد تا مبلغان طرح امین حوزه علمیه ضمن حضور در مساجد منتخب پیوند مدرسه و مساجد را در محله‌های شهر تهران تسهیل کنند و با حضور در مدارس و انجام فعالیت‌های تربیتی نوجوانان را با معارف و ارزش‌های دینی آشنا کنند.



حجت الاسلام محمد پشم‌فروش، مسئول مرکز تعالی بانوان

# آموزش سبک زندگی بالگوهای اسلامی و ایرانی

بانوان، دختران نوجوان و جوان و گروه‌های مادران و دختران در ستاد طرح شهید آرمان از جایگاه ویژه‌ای برخوردار هستند. تا به حال ۶۰۰ مسجد در طول برگزاری برنامه‌های متعدد این ستاد، صاحب مرکز تعالی بانوان شده‌اند و این روند با ایجاد دایره فعالیت‌های گسترده‌تر در دیگر مساجد ادامه خواهد داشت. چشم‌انداز و راهبردهای معینی برای مرکز تعالی بانوان در نظر گرفته شده و برنامه‌های متعددی همسو با سبک زندگی اسلامی، ایرانی در آنها اجرایی شده است. حجت الاسلام محمد پشم‌فروش، مسئول مرکز تعالی بانوان در این گزارش از هم‌افزایی با دیگر مراکز بانوان در راستای سیاست و اصول حاکم بر طرح شهید آرمان می‌گوید و آن را مظهر بصیرت اجتماعی در این عرصه می‌داند.

### شاخص‌های مرکز تعالی بانوان

پشم‌فروش با اعلام اینکه تا به حال مرکز تعالی بانوان در ۶۰۰ مسجد پایتخت فعال شده است از استقبال مادران جوان از این برنامه‌ها می‌گوید: «خوشبختانه تعامل مادران و زنان با فضای مساجد در محله‌ها بسیار پویاتر از گذشته شده است. این به دلیل برنامه‌ریزی‌هایی است که بر اساس نیازسنجی‌ها و مبنای مبادی نظری طرح آرمان برای اجرای این کلاس‌ها انجام شده است. در واقع این استقبال امروز مدیون تلاش‌هایی است که متخصصان امر در زمینه برنامه‌ریزی پیش از اجرای طرح‌ها داشته‌اند و خروجی اکنون آن کلاس‌هایی است که هر هفته با حضور افراد بیشتر برگزار می‌شود.»

از ابتدای شروع برنامه‌های ستاد طرح شهید آرمان، دختران نوجوان و بانوان در محله‌ها از مهم‌ترین مخاطبان این کلاس‌ها بوده‌اند. ماهیت این طرح ایجاب می‌کند تا زنان به‌عنوان مدیران خانواده و مادران نوجوانان، حضوری فعال در عرصه آموزش‌های روز داشته باشند؛ به همین دلیل مرکز تعالی بانوان زیر نظر این ستاد این مأموریت را پیدا کرد تا با تجهیز مساجد و ایجاد زمینه‌سازی برای حضور بانوان در کلاس‌های متعدد خدمات ویژه‌ای به بانوانی ارائه دهد که در محله خود مشتاق آموزش مهارت‌های مختلفی در زمینه‌های اجتماعی، اخلاقی، هنری و سبک زندگی بودند. حجت الاسلام

### استقبال از کلاس‌های ویژه بانوان

مسئول مرکز تعالی بانوان می‌گوید با تلاش رابطان مناطق بسیاری از بانوان با این کلاس‌ها آشنا شده‌اند: «با اجرای جلسات توجیهی و آموزش به رابطان مناطق بسیاری از چالش‌ها در این مسیر برطرف شد. با تلاش این بانوان بسیاری از مساجد در محله‌های شهر تهران صاحب مرکز تعالی بانوان شدند. در همین راستا مربیان تربیتی در مدارس نیز با معرفی این کلاس‌ها به بانوان باعث استقبال بیشتر مخاطبان از این برنامه‌ها شدند.»



### ۲۰ منطقه، مرکز تعالی دارند

حجت الاسلام پشم‌فروش از فعال شدن مراکز تعالی در ۲۰ منطقه شهر تهران خبر می‌دهد: «این مراکز ویژه بانوان ۲۰ سال به بالاست و دیگر در آن کار ویژه‌ای برای آموزش نوجوانان انجام نمی‌شود. خوشبختانه برگزاری کلاس‌های قرآن، نهج‌البلاغه و کلاس‌های مشاوره و سبک زندگی و جلسات توجیهی و آموزشی داریم. مساجدی که بتوانند بهترین خدمات را در این زمینه انجام دهند تا آخر امسال خدمات کمی و کیفی دریافت خواهند کرد.»

### تعامل با جامعه مبلغان امین

حجت الاسلام پشم‌فروش، مسئول مرکز تعالی بانوان از هم‌افزایی با حوزه‌های علمیه برای برگزاری برنامه رشد آرمان می‌گوید: «در این زمینه چند جلسه با حوزه علمیه خواران برگزار شده است. جلسات مقدماتی برای حضور دختران دانش‌آموز کلاس دهم در حوزه‌های علمیه و شرکت در برنامه‌های مشترک حوزه و ستاد آرمان انجام شده است و به‌زودی شاهد برنامه رشد آرمان برای دختران نوجوان نیز خواهیم بود. هم‌افزایی با جامعه مبلغان امین که در مدارس فعالیت دارند نیز انجام شده و به‌زودی شاهد نقش آفرینی فعال طلاب در اردوها و کلاس‌های آموزشی مادران و دختران خواهیم بود. برخی از این برنامه‌ها در اردوگاه شهر بانوو در بوستان ولایت برگزار خواهد شد و مخاطبان در قالب اردوهای نیم‌روزه و یک‌روزه می‌توانند از خدمات و کلاس‌های آموزش مرکز تعالی بانوان بهره‌مند شوند.»

